
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO N° 124 /2014 

 
 
OGGETTO : 

 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLA  

DELL ’ INFANZIA E PRIMARIA DI BALZOLA A .S. 2014-2015 ALLA 

DITTA MARANGONI SRL  CON SEDE IN GRINZANE CAVOUR -  – 
APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED AGGIUDIC AZIONE 

DEFINITIVA .  

 
L’anno   DUEMILAQUATTORDICI  addì   QUATTRO  del mese di  SETTEMBRE   la 
sottoscritta PAPPACENA D.ssa Marilena nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo  come da decreto del Sindaco n. 12 del 29/05/2014; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 48  del 18/06/2014 con la quale la Giunta Comunale Ha 
fornito al responsabile del servizio amministrativo atto d’indirizzo per l’ affidamento 
servizio ristorazione scolastica periodo 01/09/2014 – 30/06/2015 con eventuale estensione 
per centro estivo. 
 
Vista la determinazione RSA n. 83 del 18/06/2014 ad oggetto “Determinazione a contrattare 
ai sensi art. 192 del  D.Lgs. 267/2000 per  l’affidamento del servizio di refezione scolastica  
periodo 01/09/2014 – 30/06/2015 con eventuale estensione per centro estivo – procedura di 
cottimo fiduciario ai sensi art. 125 del D.Lgs. 163/2006 , art. 334 DPR 207/2010 
regolamento per i lavori ,servizi e forniture in economia. – approvazione degli atti di gara “ 
 
RILEVATO che a seguito di pubblicazione di apposito avviso pubblico che non risultano 
pervenute manifestazioni di interesse da parte di operatori economici ; 
 
VISTA la determinazione RSA n. 95 del 28/06/2014 con la quale si disponeva per 
l’affidamento del servizio in oggetto mediante cottimo fiduciario, previa consultazione dei 
seguenti  cinque operatori economici specializzati nel settore: 
 

n ditta sede Comune 
1 Elior ristorazione spa  Via Venezia Giulia 5/A Milano  
2 Marangoni srl Via Castello  12/A Grinzane Cavour 
3 Camst soc.coop..r.l. Via Tosarelli  318 Villanova di Castenago 
4 L.A. Service  Via Tonso 104 Alessandria 
5 Coop.Soc. Punto SERVICE  Via Vercelli  23/A Caresanablot 

 

COPIA 



 2

- che entro il termine stabilito delle ore 12.00 del 15/07/2014 è pervenuto il plico contenenti 
l’ offerta della seguente ditta:  
 

n ditta sede Comune 
1 Marangoni srl Via Castello  12/A Grinzane Cavour 

 
RICHIAMATA la determinazione RSA n. 101  del  22/07/2014 di nomina della 
Commissione Giudicatrice  
 
VISTI i verbali di espletamento della gara consegnati dalla commissione giudicatrice ed 
allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale : 

� N. 1  del  22/07/2014  ore   9.00 
� N. 2  del  22/07/2014  ore  10,00 
� N. 3  del  22/07/2014  ore  11,00 

In base ai quali  l’offerta economicamente più vantaggiosa è risultata essere quella della 
ditta MARANGONI  srl - con sede in Via Castello  12 – Grinzane Cavour (CN) per il prezzo 
di  Euro 5,04 oltre I.V.A. per ogni pasto fornito. 
 
VISTA la determinazione RSA n. 110/2014 con la quale si disponeva l’aggiudicazione 
provvisoria  della gara. 
 
DATA ATTO che le operazioni di gara si sono svolte  nel rispetto della normativa e sono 
pertanto regolari 
 
DATO ATTO che risultano verificati i requisiti prescritti dal bando di gara ai sensi dell’art. 
38  del D.Lgs. 163/2006e s.m.i.. 
 
VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed il relativo regolamento attuativo. 
 
VISTO il vigente Regolamento sui lavori, servizi e forniture; 
 
VISTO il vigente Regolamento sui contratti 
 
RITENUTO di dover procedere in merito 
 

D E T E R M I N A 
 

1) APPROVARE i verbali di gara in data 22/07/2014  nn. 1-2-3 per l’aggiudicazione 
dell’appalto del servizio di refezione scolastica presso le scuole dell’infanzia e primaria di 
Balzola per l’A.S. 2014/2015 , allegati alla presente deliberazione rispettivamente sotto 
sub.A, B, C) 
 
2) AGGIUDICARE  definitivamente  il servizio di servizio di refezione scolastica  periodo 
01/09/2014 – 30/06/2015 con eventuale estensione per centro estivo alla ditta 
MARANGONI srl  - con sede in Via Castello,12 – Grinzane Cavour (CN) - CF/P.I. 
02987760044 per il prezzo di € 5,04 oltre ad IVA 4% per ogni pasto fornito e per una spesa 
annua presunta di € 34.776,00 + IVA oltre ad oneri per la sicurezza determinati in € 100,00 
dal D.U.V.R.I. oltre ad IVA  ; 
 
3) DI PROCEDERE, all’aggiornamento degli impegni di spesa n° 224/2014  e n°  225/2014 
nei seguenti termini :  

� Spesa complessiva  €. 36.289,04 IVA inclusa 



 3

� Impegno n. 225/2014 all’intervento 1 04 02 03 (ex cap. 2950) l’importo di € 
7.208,64 - bilancio 2014 

� Impegno n. 224/2014 all’intervento 1 04 01 03 (ex cap. 2840) l’importo  di € 
8.585,74 - bilancio 2014  

� intervento 1 04 01 03 (ex cap. 2840)  con prenotazione di  € 9.833,24 – bilancio 
pluriennale 2014/2016 relativamente all’anno 2015  

� intervento 1 04 02 03 (ex cap. 2950) con prenotazione di per € 10.661,42 – bilancio 
pluriennale 2014/2016 relativamente all’anno 2015; 

con il seguente CIG.  Z360FBEF15. 
 
4) DI DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione dell’elenco delle ditte invitate , 
nonché di quelle partecipanti alla gara e di quella aggiudicataria ed a tutti gli adempimenti 
conseguenti al presente atto ; 
 
5) DI DARE ATTO che non trova applicazione il termine dilatorio di 35 giorni previsto ai 
sensi dell’articolo 11 del D.Lgs. 163 del 2006 così come modificato all'articolo 1 del D.Lgs. 
53/2010 marzo 2010, per la  stipula del contratto ; 
 
6) DARE ATTO che la ditta costituirà garanzia fidejussoria di € 3.487,60 ai sensi dell’art. 
113 comma 1 del D. Lgs. 163/2006  e s.m.i.  . 
 
7) COMUNICARE il presente provvedimento all’aggiudicatario : 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to PAPPACENA  dr.ssa Marilena  

____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n° 224/2014 assunto 
all’intervento 1 04 01 03 (ex cap. 2840)  e impegno n° 225 /2014   assunto all’intervento 1 
04 02 03 (ex cap. 2950) conto competenza bilancio 2014. 
 
Lì   04/09/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to PAPPACENA dr. ssa Marilena 

___________________________________________________________________ 
 

Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69). 
 
Lì    04/09/2014  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PUBBLICAZIONI  
F.to   GILARDINO  Camilla   

 
 
 
 
 


